



# Särskilt yttrande

§ 1012, med anledning av Förvaltningschefens rapport januari

## **Ängsgårdens vård- och omsorgsboende**

Socialdemokraterna har tidigare, vid upprepade tillfällen, upplyst majoriteten om att verksamhet med godtagbar kvalitet inte kan bedrivas på Ängsgården utifrån den av majoriteten bestämda ersättningsnivån. Ett driftsansvarigt bolag har gått i konkurs och nuvarande bolag Ansvar och Omsorg (A&O) har därefter tagit över. Över tid har verksamheten under lång tid drivits med stora kvalitetsbrister i flera olika avseenden. Oppositionen har gång på gång påpekat detta och hemställt att majoriteten ska överväga möjligheten till drift i egen regi på grund av dessa uppenbara och grava samt återkommande kvalitetsbrister. Så har inte skett.

Det har nu meddelats att kommunen och bolaget har överenskommit om en höjning av ersättningsnivån utan någon förnyad upphandling. På fråga har angetts att detta förfarande har diskuterats med jurist/jurister på SKL samt att detta tillvägagångssätt är korrekt. Som skäl har muntligen - vid sammanträdet - informerats om att så kan ske vid ökad vårdtyngd vilket är för handen i det aktuella fallet. Vi har noterat att det inte har presenterats någon sedvanlig redogörelse vare sig beträffande grunderna för aktuell höjning om ca 6 procent eller avseende att de tidigare kraftiga missförhållandena på Ängsgården nu är undanröjda. Det har uppgetts att en redogörelse avseende nuvarande status för Ängsgården kommer att presenteras vid nästa sammanträde.

Oppositionen utgår ifrån att med detta avses i vart fall en skriftlig redogörelse där bland annat de undanröjda missförhållandena redovisas liksom grunderna för höjningen av ersättningsnivån samt även den legala bedömningen.

## **Planerna för ett nytt vård- och omsorgsboende**

Vi tvingas konstatera ytterligare försening avseende detta ärende. Tyvärr är det inte första gången och vi befarar att förseningen kan komma att bli betydligt längre än indikerade åtta månader. Detta gör det än mer oförståeligt att majoriteten kan besluta att tidigare idag behandlad motion ska anses besvarad.

För socialdemokraterna i socialnämnden i Tyresö kommun

Carl Johan Karlson